

Incita

Ellebjergvej 52, 3.
2450 København SV
CVR-nr. 66946819

Årsrapport 2018

Godkendt den 11.03.2019

Bestyrelsesformand



Navn: Kurt Smedegaard Ottesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31.12.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Pengestrømsopgørelse for 2018	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Incita
Ellebjergervej 52, 3.
2450 København SV

CVR-nr.: 66946819
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 35248888
Hjemmeside: <https://www.incita.dk>

Bestyrelse

Kurt Smedegaard Ottesen, formand
Henrik Svend Græsdal
Jens Hornemann
Henrik Lefevre Stilling
Marie Louise Refsgaard
Poul Brorson
Jacob Pedersen, medarbejdervalgt
Jamal Tabari, medarbejdervalgt
Andreas Kjær Laustsen, medarbejdervalgt

Direktion

Christina Grøntved, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	66.870	57.858	56.027	54.282	47.923
Bruttoresultat	47.416	42.904	43.471	43.316	47.061
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.270	13.663	9.126	15.445	8.694
Driftsresultat	22	1.737	(3.939)	6.871	14.546
Resultat af finansielle poster	114	889	271	9	331
Årets resultat	108	2.047	(2.883)	5.223	11.282
Samlede aktiver	43.290	40.544	40.203	43.124	39.429
Investeringer i materielle anlægsaktiver	36	20	376	134	257
Egenkapital	31.094	30.987	28.940	31.824	26.601
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	0,3	6,8	(9,5)	17,9	53,8
Soliditetsgrad (%)	71,8	76,4	72,0	73,8	67,5
Afkastningsgrad	0,1	5,8	(13,0)	23,5	12,3
Overskudsgrad	0,0	3,0	(7,0)	12,7	5,4
Omsætningsformuens finansieringsgrad	237,6	281,2	242,8	271,9	289,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultatet} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Virksomhedens evne til at forrente den samlede kapital i virksomheden.
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultatet} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens indtjeningsevne.
Omsætningsformuens finansieringsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$	Virksomhedens evne til at finansiere kortfristede forpligtelser.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Incita er en erhvervsdrivende fond registreret som en socialøkonomisk virksomhed, der arbejder med at fastholde og integrere mennesker på arbejdsmarkedet.

Incita driver en konsulentvirksomhed, der løser beskæftigelsesopgaver for kommuner (typisk via licitationer) i forbindelse med fleksjobformidling, job- og praktiketablering, ressourceforløb, afklaring af arbejdsevne, mentorindsats, mestring af psykisk sygdom, fastholdelse på uddannelse og fysisk træning af sygemeldte.

Incita har indgået rammeaftaler med Københavns Kommune om køb af indsats for "aktivitetsparate, henholdsvis unge og over 30-årige ledige" samt rammeaftale om køb af aktive tilbud til sygemeldte borgere. Incita har desuden indgået rammeaftale med Aarhus Kommune om indsatser for sygemeldte borgere og med Helsingør Kommune om indsatser for unge ledige. Dertil kommer rammeaftale med 4 kommuner i Københavns området om mentorydelser. Incita leverer desuden tilsvarende ydelser til en række andre kommuner. Ud over konsulentytelser på beskæftigelsesområdet, leverer Incita personalepolitiske ydelser (coaching, supervision, psykisk krisehjælp, fysisk træning) til større arbejdsgivere samt supervision til teams, der arbejder indenfor beskæftigelse- og socialområdet. Incita driver endvidere produktion i København og Silkeborg, der udfører industriel produktion samt pakke- og samleopgaver. Endelig har Incita, Kilden, et arbejdsrelateret aktivitetsprojekt for senhjerneskadede voksne. Kildens medlemmer kommer fra forskellige kommuner i hovedstadsområdet og visiteres væsentligst gennem henvisninger fra kommunernes handicapcentre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året indledtes med et pænt aktivitetsniveau hos eksisterende kunder. I første del af året lykkedes det endvidere Incita at vinde rammeaftaler på beskæftigelsesområdet i Aarhus Kommune og Helsingør Kommune. Senere i første kvartal kom endnu en rammeaftale i hus vedrørende mentorydelser til kommunerne, Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk, Gentofte og Frederiksberg. Endelige åbnede Incita i foråret en produktionsafdeling i Kjellerup, Silkeborg Kommune. Dertil kommer, at Incita efter flere års søgen lykkedes med at finde et nyt og tidssvarende lejemål i København. Året var altså kendetegnet af et stort aktivitetsniveau og ekspansion til nye geografiske områder qua opstart af samarbejde med nye kunder. Omsætningen for året er højere end budgetteret, men det er omkostningerne også. Årets resultat ender således på et lavere niveau end forventet, men anses alt i alt for at være tilfredsstillende set i lyset af de betydelige investeringer, der har været i forbindelse med opstart af nye afdelinger og indgåelse af aftaler med nye kunder.

For Incitas produktionsvirksomheder, hvor en stor del af medarbejderstaben består af fleksjobansatte, har produktionsniveauet ligget på et lavt, men acceptabelt niveau. Sidste halvdel af året var der fokus på at skaffe nye kunder samt sikre lønsomhed i produktionen. Dette førte til en frasortering i kundekartoteket og en reduktion i antallet af medarbejdere. Senhjerneskade-projektet, Kilden, fulgte det budgetterede og har ligget på det forventede aktivitetsniveau.

Incita har i 2018 investeret tid og ressourcer i at udvikle og professionalisere virksomheden blandt andet ved at arbejde med værdiskabelse og effektivisering, herunder investering i opdatering af virksomhedens regnskabs- og lønsystem samt digitalisering generelt. Desuden har der været fokus på kvalitetssikring af ydelser samt måling af resultater for at tilvejebringe viden om, "hvilke indsatser der virker for hvem". I 2018 udkom "Københavnundersøgelsen" som resultat af et samarbejde mellem Incita og Københavns Professionshøjskole om et effektstudie af mere en 14.000 Incita-forløb.

Ledelsesberetning

Samlet set har antallet af beskæftigede i gennemsnit i 2018 været på 95 årsværk, hvilket er en stigning 12 i forhold til 2017.

Året 2018 udviser et resultat på 136 t.kr. før skat. Årets resultat er samlet set tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Primo 2019 har Incita vundet rammeaftale med Københavns Kommune om indsatser for sygemeldte borgere samt en forpagtningsaftale om cafeen i Valby Kulturhus.

Incitas rammeaftaler med Helsingør Kommune om indsatser for unge ledige blev forlænget og udløber ultimo 2019. Det samme gør sig gældende for Incitas rammeaftaler med Køge Kommune. Desuden er Incitas rammeaftale med Københavns Kommune omkring indsatser for unge aktivitetsparate forlænget til medio 2020.

Det er i 2018 lykkedes at skabe en større bredde i opgaveporteføljen samt indlede samarbejde med nye kunder. Dette arbejde fortsættes i 2019, hvor der er forskellige initiativer i gang, både i forhold til Incitas konsulentvirksomhed og produktion.

Særlige risici

Der foreligger ingen særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for branchen og afhængigheden af Københavns Kommune som kunde.

Organisation og medarbejdere

Incita agerer i et politisk marked med varierende opgaveindgang. De rammeaftaler der indgås på beskæftigelsesområdet indeholder typisk ingen købsforpligtelse, hvilket påtvinger leverandøren en stor usikkerhed. Det er et markedsvilkår, som nødvendiggør et behov for meget hurtigt at kunne tilpasse kapaciteten, som i alt væsentlighed er personaleressourcer, til en meget varierende opgavemængde. Incita arbejder på at finde gode løsninger på denne udfordring, herunder at lade nogle opgaver løse af midlertidige ansatte eller underleverandører. Da medarbejderne er Incitas største aktiv, og da der ønskes fokus på at rekruttere og fastholde de dygtigste folk, er for store udskiftninger i personalestaben ikke hensigtsmæssigt.

God Fondsledelse

Incita forholder sig til Anbefalingerne for god Fondsledelse, jf. Komiteen for god Fondsledelse, december 2014. Der henvises til Incitas hjemmeside, "Om Incita": https://incita.dk/media/god_fondsledelse_skema_Incita2018.pdf

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten for 2018.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		66.870.084	57.858
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(178.359)	(224)
Andre eksterne omkostninger		<u>(19.275.501)</u>	<u>(14.730)</u>
Bruttoresultat		47.416.224	42.904
Personaleomkostninger	1	(47.225.109)	(41.003)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(168.650)</u>	<u>(164)</u>
Driftsresultat		22.465	1.737
Andre finansielle indtægter	3	894.176	932
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(780.487)</u>	<u>(43)</u>
Resultat før skat		136.154	2.626
Skat af årets resultat	5	<u>(28.518)</u>	<u>(579)</u>
Årets resultat		107.636	2.047
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>107.636</u>	<u>2.047</u>
		107.636	2.047

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Erhvervede licenser		357.385	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	357.385	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.454	297
Indretning af lejede lokaler		641	8
Materielle anlægsaktiver	7	179.095	305
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.000.643	12.377
Andre tilgodehavender		2.776.499	990
Finansielle anlægsaktiver		13.777.142	13.367
Anlægsaktiver		14.313.622	13.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.269.625	13.663
Udskudt skat	8	213.503	242
Andre tilgodehavender		606.728	658
Tilgodehavende selskabsskat		939.774	411
Periodeafgrænsningsposter		96.814	156
Tilgodehavender		16.126.444	15.130
Likvide beholdninger		12.849.613	11.742
Omsætningsaktiver		28.976.057	26.872
Aktiver		43.289.679	40.544

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Virksomhedskapital	9	1.200.000	1.200
Overført overskud eller underskud		<u>29.894.452</u>	<u>29.787</u>
Egenkapital		<u>31.094.452</u>	<u>30.987</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.769.601	1.140
Anden gæld	10	<u>10.425.626</u>	<u>8.417</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.195.227</u>	<u>9.557</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.195.227</u>	<u>9.557</u>
Passiver		<u>43.289.679</u>	<u>40.544</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		

Egenkapitaloppførelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	29.786.816	30.986.816
Årets resultat	0	107.636	107.636
Egenkapital ultimo	1.200.000	29.894.452	31.094.452

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Driftsresultat		22.465	1.736
Af- og nedskrivninger		168.650	164
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>2.142.724</u>	<u>(6.680)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.333.839	(4.780)
Modtagne finansielle indtægter		697.266	285
Betalte finansielle omkostninger		(42.238)	(42)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(528.975)</u>	<u>232</u>
Pengestrømme vedrørende drift		2.459.892	(4.305)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(443.670)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(35.980)	(20)
Salg af materielle anlægsaktiver		80.000	5
Køb af finansielle anlægsaktiver		(541.339)	(829)
Salg af finansielle anlægsaktiver		1.376.575	629
Tilgang på deposita		<u>(1.787.318)</u>	<u>(113)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.351.732)	(328)
Ændring i likvider		1.108.160	(4.633)
Likvider primo		<u>11.741.453</u>	<u>16.375</u>
Likvider ultimo		12.849.613	11.742

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	39.691.348	34.418
Pensioner	6.397.580	5.416
Andre omkostninger til social sikring	862.707	712
Andre personaleomkostninger	273.474	457
	47.225.109	41.003
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	95	83
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.342.120	1.388
	1.342.120	1.388
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	86.285	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	138.378	169
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(56.013)	(5)
	168.650	164
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	697.266	285
Dagsværdireguleringer	196.910	647
	894.176	932

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.006	2
Dagsværdireguleringer	738.249	0
Øvrige finansielle omkostninger	41.232	41
	780.487	43
	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	28.518	579
	28.518	579
		Erhvervede licenser kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		443.670
Kostpris ultimo		443.670
Årets afskrivninger		(86.285)
Af- og nedskrivninger ultimo		(86.285)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		357.385

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.210.951	918.311
Tilgange	35.980	0
Afgange	(305.736)	0
Kostpris ultimo	941.195	918.311
Af- og nedskrivninger primo	(913.813)	(909.970)
Årets afskrivninger	(130.678)	(7.700)
Tilbageførsel ved afgange	281.750	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(762.741)	(917.670)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	178.454	641
	2018	2017
	kr.	t.kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(78.625)	0
Materielle anlægsaktiver	27.678	33
Fremførbare skattemæssige underskud	264.450	209
	213.503	242
9. Virksomhedskapital		
Grundkapitalen på 1.200.000 kr. er indskudt i fonden i forbindelse med stiftelsen pr. 1. januar 2005.		
	2018	2017
	kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.066.861	868
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	672.109	1.711
Feriepengeforpligtelser	6.490.785	5.245
Andre skyldige omkostninger	195.871	593
	10.425.626	8.417

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(494.842)	(4.975)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.637.566	(1.705)
	2.142.724	(6.680)

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Incita har indgået lejemål, hvor den årlige lejeomkostning andrager 0,2 mio.kr., og de tilknyttede opsigelsesvarsler udgør 3-6 måneder, samt en lejeoplygtelse på opsagt lejemål på i alt 0,7 mio.kr., svarende til 2 måneders husleje.

Endvidere har Incita indgået nyt lejemål, der er uopsigeligt frem til 31. juli 2026. Den årlige leje udgør 3,4 mio.kr., der indeksreguleres med Danmarks Statistiks nettoprisindeks minimum 2% årligt.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fondens likvide beholdning på 2.604 t.kr. hos Arbejdernes Landsbank er lagt til sikkerhed for alle mellemværender med Arbejdernes Landsbank.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Incita har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.
